

Kompletterande uppgifter

Tack för frågan om hur Lägerföreningen hanterade det lägre bidraget 2014 för de deltagande barnen från Tyresö. Ledsen att svaret dröjt lite, men i en ideell förening som vår har mycket tid gått åt till förberedelserna för årets läger, som nu bra kommit igång.

Det vi fick dra ner på förra året, och även i år med osäkerheterna om bidraget även för i år, är tre delar:

1. Underhållet av de segelbåtar av typen Monark 44 resp. Laser, vilka utgör stommen i det båtbestånd vi har och bygger verksamheten på. De 15 st Monark 44:orna och de 6 stycken Laser-jollarna är alla byggda på 70-talet, vilket gör att de kräver ständiga reparationer, kompletteringar och översyner för att kunna fungera framöver. I ett kort perspektiv går det alltid att hålla igen, men framåt äventyras verksamheten om det inte går att göra ständiga insatser för att kompensera slitage och åldrande.
2. Vi har fått hålla igen på de vattenbaserade aktiviteter av typen pröva på vattenskidor resp. åkring efter motorbåt, som inte är nödvändiga, men som för många är värdefulla och viktiga upplevelser i att ”klara av” prestationer, som man inte trott sig kunna klara av. Att första gången, ofta efter många blöta försök, kunna komma upp på vattenskidor är väldigt stärkande för självförtroendet - inte minst för många av våra deltagare, där funktionsnedsättningen ofta skapat en självbild att man inte klarar vissa fysiska prestationer. Även att få åka åkring är något som för den som annars inte möter sjöaktiviteter är stärkande för självförtroendet. Dessa aktiviteter drar dock tyvärr en hel del drivmedel, vilket gör att vi får hålla igen. Vi har prioriterat drivmedel till följebåtarnas/säkerhetsbåtarnas funktion vid seglingspassen av olika slag.
3. Fortbildningen av ledarna. Vi har en god nivå på våra ledare och har bl.a. under senare år infört årliga HLR-utbildningar med certifierad instruktör. Vi skulle dock vilja kunna arbeta med fler utbildningsmoment, men har fått hålla tillbaka detta.

Det bör också tilläggas att ovan redovisade konkreta konsekvenser lika mycket påverkar barnen från Tyresö som barnen från alla de kommuner som följer KSL-rekommendationen från 2010. Slutligen vill vi också ta upp frågan om att trovärdigheten i hela finansieringen av verksamheten kommer i gungning om det av övriga kommuner, vilka lojalt betalar enligt rekommendationen, kan uppfattas ”valfritt” att betala sin trots allt ganska blygsamma del (motsvarar normal kostnad för kollo per dygn).

De avgifter som föräldrarna betalar är följande:

2-veckorslägret betalar man 2 800 kr

1-veckaslägret betalar man 1 700 kr

Tidigare var avgiften högre, 4 000 kr för 2-vecka och 2 400 kr för 1-vecka, men det medförde att många familjer inte hade råd att få med sina barn. Många familjer med barn med allergi och astma har ganska dryga kostnader för mediciner (trots högkostnadsskydd) och speciell mat. Efter kontakter beslöt då Blomsterfonden gå in och stötta ekonomiskt så att avgifterna gick att sänka till de 2 800 resp. 1 700 som nu gäller.

De kompletterande uppgifterna är inskickade av Anders Habenicht, vice ordförande i Astma- & Allergiföreningen för lägerverksamhet och föreningens lägeransvarige